



VÝROČNÍ ZPRÁVA

2024

1 Slovo předsedkyně	3
2 Co chceme	3
2.1 Jak nám můžete pomoci	5
3 Naše projekty	6
3.1 Kastráční program Kismet	6
3.2 Klub patronů	6
3.3 Virtuální adopce	7
3.4 Spolupráce s Mukařovem a okolními obcemi	7
4 Nejdůležitější události	8
4.1 Rekonstrukce prostor a plány	8
5 Nejzávažnější případy roku 2024	10
4.1 Mrňka	10
4.2 Pacifírek	10
4.3 Miri	11
4.4 Destiny a koťátka	11
4.5 Příběh Stáni Grey	12
4.6 Kachňátko jako zajímavost	12
5 Naše plány	13
6 Hospodaření	13
7 Děkujeme	15
8 Kde nás najdete	15
9 Naši partneři	15
10 Závěr	15



SLOVO PŘEDSEDKYNĚ

Další výroční zpráva, kterou nikdo nečte, a já u její tvorby pláču, je na světě. Pravdou ale je, že jí dělám mnohem raději, než podklady k účetnictví. **Fungování Destiny Pet se za dobu přestěhování diametrálně změnilo, rozšířilo a rozrostlo.** Jsem nesmírně hrdá na to, co jsme spolu vytvořili a co ještě dokážeme.

V první řadě bych všem našim podporovatelům chtěla ze srdce poděkovat za přízeň, protože byla opravdu potřeba, a **díky vám jsme pokořili další milník.** Díky vám jsme opět zachránili mnoho zvířecích životů a dalším jsme pomohli. Naším cílem je stále to stejné, ochrana a pomoc opuštěným zvířatům, péče o ně a hledání milujících domovů. Změna pohledu na hendikepovaná, stará a FIV a FeLV pozitivní zvířata. Pojdme se tedy společně podívat na rok 2024.



CO CHCEME?

Náš cíl je stejný jako v předešlých letech, a nejspíše i v letech budoucích, i když malá změna nastala. Chceme s Destiny Pet změnit svět! Na tom se nic nezmění. Naším prvním milníkem jsou prostory, čehož jsme loni dosáhli! Dalším je nejen registrovaný, ale i rekolaudovaný útulek. A LETOS JSME DOSÁHLI REGISTRACE U SVS! **Získali jsme podporu města Mukařov** a paní starostky, která návrhu útulku fandí. Sehnali jsme projektantku, která pomohla s byrokracií a plány a je mi ctí oznámit, že **Destiny Pet je oficiálním útlukem nesoucí název po Zrzečkovi „Zrzečkovo“** a pracujeme na rekolaudaci prostor. Tím se vše po papírové stránce a stránce požadavků ze stran zákona uzavře a budeme zcela oficiálním útlukem.

Loni jsme psali o tom, jak se nám podařilo rozběhnout kastrační program v Mukařově. Snažíme se motivovat i okolní obce ke spolupráci a věřím, že v roce 2025 přijdeme s dobrými zprávami! Nejvíce, bohužel paradoxně, narážíme u velkých Řičan. Ale doufáme, že se jejich postoj změní, protože právě ony by měly jít menším obcím příkladem a ne naopak. Kastracní program Kismet v Mukařově funguje druhým rokem a stále se ozývají lidé. Velmi je vítána i možnost pro majitele koček, kteří mají kastrace za zvýhodněnou cenu na „naší“ klinice. **Tímto ze srdce děkujeme Veterinární klinice Nusle za jejich příkladný a lidský přístup,** kde je poznat, že jim jde jako nám všem o zvířata a zlepšení jejich života. Obzvláště pak koček.

KAŠTRACNÍ PROGRAM MUKAŘOV

POMOZTE SNÍŽIT POPULACI TOULAVÝCH KOČEK...



KAŠTRACNÍ PROGRAM JE ROZDĚLEN DO DVOU ČÁSTÍ:

- 1. Odchyt toulavých, opuštěných a zdivočelých koček na území města Mukařov.** Odchyt toulavých koček na území města bude fyzicky provádět Destiny Pet, z.s. ve spolupráci s obcí.

Kontaktní osoba/informace: Tereza Peřinová 607 604 654, info@destinypet.cz

Občané budou včas informováni o termínech, kdy a kde budou odchyty probíhat, aby si majitelé mohli svá zvířata zajistit. Kočky mající čipy v případě odchytu se ihned pustí. Je možné i zaslat fotografii s informacemi emailem, že se jedná již o kastrovanou kočku a to na info@destinypet.cz.

Zároveň budeme rádi za nahlášení dalších „problémových“ lokalit s větším výskytem koček.

Veškeré odchycené kočky budou vykastrovány a bude jim v případě potřeby poskytnuta další veterinární péče. Veterinární lékař podle zdravotního stavu kočky a jejího stáří rozhodne, zda bude kočka přímo podrobena kastraci nebo bude předána do další péče spolku (např. u malých koťat a u zjevně nemocných koček).

- 2. Kastrace domácích koček pro občany města Mukařov za zvýhodněnou cenu** kastrace kočky částkou **800 Kč/kočku** a kastrace kocoura – částkou **500 Kč/kocoura**

Aby bylo možno snižovat populaci toulavých koček a zabránit tak jejich utrpení, je důležité zajistit i kastraci koček a kocourů domácích. Každý majitel kočky by měl k problematice přistupovat zodpovědně aneb kočka si sama koťata neudělá.



Podmínky:

Žadatelem je fyzická osoba starší 18 let s trvalým pobytem na celém územním obvodu města Mukařov, která přes kontaktní formulář na www.destinypet.cz/kismet zadá požadované údaje, počet koček/kocourů a na základě další domluvy bude kastrace zařízena. Majitel uhradí částku **800 Kč za kočku** a **500 Kč za kocoura**. Kastruje se na Veterinární klinice v Praze a dávají se samovstřebávací stehy. Je možná i domluva na odvozu a přivezení zvířete zpět v rámci kastracního programu.

www.destinypet.cz

Jak nám můžete pomoci?

Způsobů, jak nám pomoci, je mnoho. Stále hledáme šikovné lidi, kteří by vyráběli věci do aukcí. S tím máme největší problém. HANDMADE hračky, marmelády, kompoty atd. Nadšené fotografie na focení koček, pomocníky s úklidem, s péčí o kočky. No a samozřejmě mazlíte koček! Stačí přijít a kočky mazlit a drbat. Moc to pomáhá při socializaci. Už se pár lidí ozvalo, ale mazlíte není nikdy dost! Samozřejmě velmi důležitá je pomoc finanční i materiální. Kočkám lze dovézt krmivo, kterým krmíme a další materiál nebo lze přispět na velmi nákladné veterinární výdaje. Moc by nám také pomohl někdo, kdo by zvládl tvořit videa a ujal by se některé ze sociálních sítí, abych já měla více času na kočky.

Pomoci lze např.: www.darujme.cz/projekt/1204559

Na rekonstrukce prostor: www.darujme.cz/projekt/1211848

Na kastrace: www.darujme.cz/projekt/1211637

Akcí mističky

Předměty do aukcí



VÍTE, CO DOKÁŽE 100 KORUN? ♥

Třeba naplnit kočičí břicho na jeden den!

NAPLNÍTE NĚKOMU BŘÍŠKO I VY?



QR Platba



**POMOZTE NÁM
S CHYSTANÝMI
AUKCEMI**
a darujte nám
prosím věci
na prodej

Adresa:
Tereza Peřinová,
Českobrodská 109
Žernovka, 251 62
tel: 607 604 654

Zásilkovna
OD Flip
Pražská 309
Mukařov



NAŠE PROJEKTY

Kastrační program Kismet

Ne každá kočka má to štěstí, že jí je dopřán život s rodinou. Mnoho koček živoří na ulici a umírají bez povšimnutí. K mnoha koťatům se již kočka nevrátí, protože ji srazí auto a ony pak pomalu umírají schovaná, čekající na mámu. Mnoha kočkám se dostane pomoc, až když je pozdě. Naprosto zbytečné utrpení, které by z větší části řešila právě kastrace.

Kontrolovaná populace koček životnímu prostředí neškodí. Ba naopak. Kastované kolonie snižují populaci hlodavců, nešíří se mezi nimi tolik nemoci. Je důležité si uvědomit, že pomoc pro venkovní kočky není krmení, je to kastrace. A právě proto vznikl náš malý kastrační program Kismet. Nestačí kastovat jen kočky! Důležité je kastovat i kocoury a proto proplácíme obojí!

Kastrační program Kismet pomohl již mnoha lidem na mnoha místech. Od statků, zahrádkářských kolonií, sídlišť i ulic. Na některá místa jsme nakoupili i granule. Kastrace je jediná cesta, jak snížit počty koček na ulici i v útulcích. Kočkám opravdu vyhynutí nehrozí, naopak je není kam dávat. Loni se nám navíc podařilo rozjednat kastrační program ve spolupráci s Mukařovem a postupně se snažíme oslovovat okolní obce. Nejvíce narážíme u Říččan, jejichž přístup je zarážející, protože se na nás lidé z Říččan obracejí o pomoc a jejich tvrzení, že město nepomůže, evidentně je velmi pravdivé. Kastrace Říčany zatím odmítají.

Za rok 2024 jsme proplatili kastrace ve výši 313 997 Kč a bylo vykastrováno 248 kočiček a 115 kocourů, takže jsme opět pokořili loňský rok. Celkem 363 koček!



Klub Patronů

Klub patronů vznikl jako poděkování našim sponzorům, kteří nás podporují pravidelnou měsíční částkou a pomáhají nám tak překlenout těžká období. Jako poděkování jsou všem měsíčně posílány VIP maily s fotkami (s neustálým zpožděním, protože nestíhám -_-), které jinde nezveřejňujeme, a informace o dění v azylu. Takové zprávy ze zákulisí. Tímto děkuji všem, kteří chápou prodlevy ve zprávách. Moc si vaší podpory vážím a vy víte, že to vždy poctivě doženu! Patroni jsou lidé, kterým není osud zvířat lhostejný a kteří nám pomáhají měnit světy němých tváří k lepšímu. Patroni jsou lidé, díky jejichž pravidelným platbám se nemusíme bát, co bude zítra. Díky kterým víme, že nemusíme říci zraněnému zvířeti NE, protože nemáme žádné finanční prostředky. Malé pravidelné příspěvky nám opravdu pomáhají fungovat.



Virtuální adopce

Virtuální adopce slouží na podporu určitých koček, u kterých z nějakého důvodu není vhodná adopce nebo je čeká dlouhá rekonvalescence, než budou moci hledat milující rodinu. Funguje tak, že virtuální rodič podporuje jím vybranou kočičku a měsíčně o ní dostává pravidelné informace a fotky ze zákulisí (bohužel se zpožděním, protože nestíhám). Samozřejmě se za ní kdykoliv může zastavit a osobně ji pomazlit! Snažíme se do této sekce dávat minimum koček, ale přesto se tam vždy nějaká objeví, ať už kočičky dlouhodobě nemocné, hendikepované nebo natolik ve vážném stavu, že vyžadují opravdu profesionální a náročnou péči. Virtuální rodiče nám pomáhají pokrýt náklady, které u těchto koček bývají velmi vysoké a na které se ve většině případů nepodaří vybrat tolik, kolik by bylo potřeba. Virtuální rodiče jsou lidé, kteří dávají šanci na život někomu, komu někdo jiný zavřel dveře. Pomalu začínáme virtuální adopce trochu aktualizovat, a třeba u FIV a FeLV koček chceme dát do adopce celý pokojíček, kde bude chodit info z něj.



Spolupráce s Mukařovem a okolními obcemi

S Mukařovem spolupráce funguje, kastrační program běží a obec se snaží alespoň částečně uhradit veterinární náklady za zvířata, která jsou nalezena na katastrálním území Mukařova. Ano, ani zdaleka to nepokryje veškeré náklady, ale pomoc to je a my jsme za ní nesmírně vděční.

Postupně se snažíme oslovovat okolní obce. Vyžlovku, Senohraby atd. Škvorec oslovil nás. Ten chválíme nejvíc. Věřím, že je otázkou času, kdy se obce budou muset postavit k problematice toulavých koček čelem. Obce jako

Říčany, které kastrace odmítají a zatímco říkají, že s kočkami problém nemají, tak obyvatelé se ozývají s žádostmi o pomoc, protože pro ně v tomto obec selhává. Je ale potřeba si uvědomit, že dokud lidé nebudou toto po obcích vyžadovat, i když to znamená dohadování se, nic se nezmění. Rádi pomůžeme, ale je nesmírně důležité chtít spoluúcast po obci, ve které žijete. A ideálně vše mít písemně podloženo.



NEJDŮLEŽITĚJŠÍ UDÁLOSTI

V tomto roce našlo domov 43 koček a 12 hlodavců a jeden ptáček.

Přes veškerou snahu se nepodařilo pomoci 7 kočkám, které jsme museli nechat odejít za duhový most. Většina z nich však byly naše staré a nemocné stálice. Všechny kočky byly zpopelněny. Zakládáme si na důstojném odchodu a nikoho nenecháváme v kafilérii. Veškerá zvířata, která překročí práh dveří Destiny Pet, se stávají plnohodnotnými členy rodiny a nezáleží na tom, jak dlouho zde byla. Pomalu ale jistě se začínáme stávat i hospicem pro tato zvířata, na která se bohužel fronty zájemců nestojí. Začínáme tedy fungovat i jako paliativní péče.

Tento rok se nesl v usazování se v prostorách a fungování. Postupně vyplulo několik problémů od starého napojení na vodu, které musíme vyřešit. Staré elektriny, která nás čeká a nefunkčnosti jednoho topného křídla, které jsme kvůli kočkám řešili prioritně, protože v zimě je zima a dům je plný především nemocných koček.

Rekonstrukce prostor a plány

Rekonstrukce prostor, i když fungujeme, se ukázala jako ještě dlouhodobý projekt, aby bylo vše zařízené tak, jak bychom potřebovali. Řekla bych, že nás v tomto ohledu čekají ještě určitě 3 roky práce. Postupně stále přidáváme i kočičí vybavení a i zde nás čeká ještě hromada nákupů. Ale nadšení asistenti se nezaprou.



Schody a chodba

Na první pohled nenápadný problém se ukázal poměrně stěžejní komplikací, a to chodba na celých dvou patrech. Všude byl zátěžový koberec, který je sice ideální do běžného provozu, ale nikoliv do útulku. Samozřejmě, že kočky z důchodcovského pokojíčku na něj chodily sem tam čůrat. Obzvláště pak Kremrolka s poškozenými ledvinami.

Zakoupili jsme tedy tepovač, ale ani to bohužel nestačilo. Nakonec jsme se rozhodli koberec odstranit a schody pokrýt vinylem. Při zjištění cenové relace se nám protočily panenky a tak jsme se rozhodli udělat schody svépomocí. Partner nakoupil klasický vinyl, který naměřil, uprostřed podlahy rozříznul, nahřál, otočil a schod byl na světě. Pravdou je, že to trvalo spoustu času, ale ušetřili jsme tak 60 000 Kč, které jsme mohli investovat na veterinární péči. Ještě bychom chtěli přidat náslapy kvůli starším kočkám, aby se jim po schodech lépe běžalo.



Karanténa

Zatím máme smluvně vyřešenou karanténu na „naší“ veterinární klinice, ale samozřejmě potřebujeme svojí. Dům jsem zakupovala s tím, že bude v části bývalé garáže, kde je samostatný vstup z terasy. Jenže je potřeba místnost kompletně předělat. Zavést vodu, udělat elektřinu, zdi, vybavení. Jedná se o nejnákladnější zařízení, které tu budeme mít, a proto jsme zřídili sbírku na Doniu s cílovou částkou 500 000 Kč, což bude nejnútnejší základ. Ale věříme, že díky tomu, že většinu děláme svépomocí, by to mohlo vystačit na kompletní karanténu i s boxy.

Sbírka vypadala kriticky, ale v posledních dnech se stal naprostý zázrak! Podařilo se vybrat 516 300 Kč a měli jsme doslova slzy v očích! **Jsme obrovsky vděční každému, kdo přispěl, a slibujeme, že vaší důvěru nezklameme.**

<https://donio.cz/sbirka-na-profesionalni-karantenu#obsah>



Voliéra

Dalším projektem, na kterém začínáme pracovat, je předělání terasy na voliéru pro FeLV pozitivní kočky a kočky z horních dvou podkrovních pokojíčků, kde voliéra vybudovat nelze. Bude to náročné, ale věřím, že i toto zvládneme!

Kočky z FeLV sousedí s kočkami z FIV pokojíčku, ale ty mají k dispozici krytý balkonek, proto jsem se rozhodla, že jedna půlka bude pro FeLV a do druhé uděláme speciální vstup z horních dvou pokojů, kde se bude muset udělat i přepažení, aby šly kočky pouštět na střídačku, protože většinou k sobě důchodci s Murkem, Lízou a Mrňkou nemají přístup. Murko je stresář a Líza kočky nesnáší. Mrňka má atrézii anu a je bobíkově inkontinenční a není zcela žádoucí, aby měla přístup i na chodbu.



Rozhodli jsme se tedy, že terasu rozdělíme na dvě poloviny a uděláme z ní dvě samostatné voliérky, které bych pak chtěla zařídit škrabacími stromy na míru. Bude to velký projekt. Podařilo se nám na něj vybrat 70 000 Kč přes projekty kočičího přání. Rozhodně to nebude celá potřebná částka, ale bude velmi nápomocná.

Bohužel jsme zjistili, že terasou po sundání prken do domu zatéká, takže naši část máme docela podmáčenou. Musíme tedy u nás rozebrat strop a zjistit, kudy teče, protože na terase to viditelné není a nelze stavět takový projekt na ne zcela funkčním podkladu. Voliéru už pak těžko někdo bude rozebírat. Dokonce nám tam dole vyhořelo světlo u venkovní části.

Ano, bude to dlouhá cesta, protože člověk to musí prokládat tou péčí o kočky a sociálními sítěmi, ale jsem si jistá, že v roce 2025 přijdu s dobrými zprávami! Koneckonců to děláme pro kočky a je vše potřeba dělat pořádně a kvalitně, aby nás tyto prostory přežily a přežily i kočky, které si v demolici libují.

NEJZÁVAŽNĚJŠÍ PŘÍPADY ROKU 2024

Mrňka alias Shitykitty

Mrňku, které přezdíváme trošku netaktně Shitykitty, (ale ona nám to odpustí) jsme přijali, když veterinář její nálezkyni doporučil eutanázii. Mrňka se bohužel narodila s částečnou atrézií anu, podobně jako kdysi naše Knedlička (proklik <https://cnn.iprima.cz/ceska-senzace-drive-nez-v-torontu-zachranili-kote-bez-ritniho-otvoru-u-nas-28007>). Koťátko s obrovskou chutí do života, ale nejistým osudem jsme přijali. Bohužel happy end se zatím nekonal.

Mrňka podstoupila tři operace, ale zůstala inkontinentní, co se bobíků týče. Dlouho také na žádný zákrok nemohla, protože měla velké problémy se zadečkem a nedařilo se nám zánět zaléčit antibiotiky, mastičkami ani odvary. Nakonec zabralo koloidní stříbro.

Mrňka je jinak veselá a hravá kotě, ale v létě se na ní musí dávat pozor, kvůli mouchám a samozřejmě se musí hodně uklízet. Je na dietě, protože bez ní je to doslova apokalypsa. Její stav se po operacích sice zlepšil, ale stále není dobrý. Nyní čekáme, jak zabere třetí zákrok, kdy se jí voperovávala speciální gumička. Vyhlídky adopce jsou špatné. Myslete prosím na ní. Pokud nic, poslední šance je operace, kdy se vytahuje kousek ze stehenního svalu a omotává se kolem konečníku.



Pacafírek

Jeden z nejsmutnějších případů, se kterým jsem se setkala. Volala zoufalá paní, že našla motající se kočku a policie jí odmítla (na jednání policistů jsme zasílali stížnost, dle kontroly vše v pořádku). Kocourek skončil u nás a ukázalo se, že je zcela slepý a má motorickou poruchu. Jinak papal hezky a mazlil se. Rozhodli jsme se mu dát šanci a pokusit se najít majitele. Naprosto neuvěřitelné se stalo skutečností a přes vnučku majitelky jsme se skutečně dopátrali původní rodiny. Vnučka se i u nás byla podívat a potvrdila, že je to on. Byla tu několikrát pomoci s kočičkami.



Ledová sprcha přišla, když jsme doufali, že Pacafírek bude moci naposledy vydechnout v milující rodině, kde žil celý život a dozvěděli jsme se, že vypadl z okna a paní ho má za mrtvého a tvrdí, že to nemůže být on. Nechtěla ho ani vidět. Byl to on. Nechápal jsem a nikdy něco takového pochopit nechci. Pacafírek umřel u nás. Užil si několik týdnů mazlení a plné mističky, a když se jeho neurologický stav zhoršil, přijel pan veterinář a Pacafírek mi umřel v náručí. Málokdo si dokáže představit, jak mě tohle vnitřně ničí. Ale vždycky si říkám, kdo to udělá, když ne já. Také bych nechtěla trpět nebo zemřít někde sama v cizím prostředí a věřím, že jak kdo dává, tak, až nadejde jeho čas, mu bude navrženo. Mysleme na to prosím.

Miri

Absolutně nepochopitelný případ selhání majitelky i veteriny. Miri byla nalezena na prahu smrti v Nuslích. Byla nálezcem ihned ve vážném stavu převezena na kliniku. Ihned jsme jí zadali na psiho detektiva, kontaktovali obec, městský útulek. Nikdo jí nehledal. Nikde nebyla nahlášená jako ztracená. Přesto měla čip od dvírek a někomu patřit musela, vypadala, že se toulala nesmírně dlouho.

Když se ani po několika dnech majitele nepodařilo dohledat, podstoupila Miri operaci zlámané čelisti. Šok přišel po několika týdnech, téměř měsíci, kdy se ozvala majitelka, že se jí ztratila ten den, co byla nalezena. Všichni jsme byli v šoku, že zvíře v takovém stavu vůbec pouští ven. Ukázalo se, že je Miri velmi stará kočka a před delší dobou byla na veterině, kde jí byl doporučen rentgen. Na klinice v Praze však veterinární lékař konstatoval, bez potřebných vyšetření, že se jedná o nádor a nemá cenu kočku operovat. Majitelka poslechla. Miri žila se zlámanou čelistí delší dobu... Muselo jí vše nesmírně bolet a není divu, že utekla, když jí veterinář majitelky zaaplikoval Solensii (na bolest). Ptala jsem se paní, proč není nikde nahlášená. Prý si myslela, že šla někam umřít a tak ji nehledala.

Nebudu to více rozebírat, protože paní opravdu nebyla v pořádku, a to do jaké míry se celá situace vyhroutila, bylo velmi smutné. Drzost s jakou mi pak posílal nějaký její známý zprávu po usnutí Miri, bylo do nebe volající. Miri zemřela u nás, milovaná, opečovávaná a díky medikaci jí nic nebolelo. Je škoda, že nebyla čipovaná a majitelka ji nehledala, protože operovat tak starou kočku v takovém stavu a tak náročným zákrokem bychom nenechali.

Miri byla nesmírně hodná a vlídná duše a milovala mletý rumpstejk.



Destiny a koťátka

Velkou radost jsme měli, když se nám podařilo získat kočku s koťaty od pána, který je psychicky nemocný. Zde děkujeme jeho bývalé ošetřovatelce! Pán má zvířata rád, ale pak se něco zlomí a koťata údajně odváží do lesa. Maminka byla vykastrovaná a koťátka našla domov. Zde jsme taky měli několikáté, tentokrát fatální selhání paní na úklid, která nechala otevřené okno, kde byla poškozená síť a bylo objednané přesíťování. S paní na úklid jsme se rozloučili (je opravdu těžké sehnat spolehlivé lidi) a započalo chytání Destiny, která se nevrátila ani za koťaty. Oblepila jsem celou vesnici a chodila se ptát. Podařilo se jí zachytit i na fotopastech a nakonec po několika týdnech volala paní ob dvě ulice, že se k ní nejspíš chodí krmit. Fotka je z doby, kdy jsem si pro ní k paní jela a spadl mi obrovský kámen ze srdce.

A jako bonus se pak nezávazně podařilo u pána vykastrovat zbývající dvě kočky, které se paní získat nepodařilo, ale byly ve velmi hezké výživové kondici. Kéž by to alespoň takto šlo vždycky, aby další nešťastníci zbytečně nepřicházeli na svět. Všechna koťata jsme museli přeléčit na giardie a jedno potřebovalo i hospitalizaci.



Příběh Stáni Gray

Informovali jsme o přijetí velmi zbídačené kočky, která váží jen 1,1 kg a odjela na okamžitou hospitalizaci. Kočičce odhadli cca 7 let podle zubů. Teď víme dvě věci, že zuby na to kolik jí je má luxusní, a že na veterině někdo jí vtípnou kaši.

Instruovala jsem nálezkyň, že je potřeba kočku nahlásit na obec, ačkoliv bylo jasné, že takto zbědované zvíře ničí nebude. A toto je ukázkový případ, proč by každý měl (a ze zákona i musí) nález nahlásit. Kontaktoval nás majitel, přesněji řečeno jeden z majitelů a sdělil nám, že kočka se jmenuje Stáňa a teď si sedněte, že jí je 20 LET! Nechtělo se mi tomu věřit a poprosila jsem o fotku, kterou můžete vidět a je jasné, že je to totožná kočka.

Dozvěděli jsme se, že Stáňu darovali sousedovi po problémech, kdy si pořídili psa a jejich soužití nebylo možné. Stáňa byla venkovní kočka, která zavřená šťastná nebyla. Byla kastrována a prvních 10 let očkovaná. Po té změnila majitele, ale stále se občas přišla podívat k původním majitelům, když ti noví byli pryč a měla hlad nebo jí byla zima. Celý svůj život žila jako vesnická myšilovka.

Dá se pochopit, že tak staré zvíře není v dobré kondici, ale to, v jakém stavu byla Stáňa Gray nalezena, už se moc chápat nedá. Kdyby nereagovala na žádnou terapii na hospitalizaci, prostě by bylo jasné, že šla někam umřít. Ale po transfúzích se jí opět začaly regenerovat krvinky, což když byla přijata na kliniku, se bohužel nedělo. Hodnoty ledvin, které měla zvýšené, se také dostaly do normy. Anémii a pneumónii za den ale nedostanete a ta pneumonie byla největší problém... Prý měla dlouhodobě problém s příjmem potravy. Otázkou je, na kolik s tím někdo něco dělal.

„Noví“ majitelé, kteří jí měli posledních 10 let, se jí zřekli, nicméně jsme byli v kontaktu s těmi původními. Pán sám od sebe nabídl pomoc s úhradou péče. Stáňa u nás prožila několik spokojených měsíců. Dokonce chytla i myš! Byla úplně neskutečná. Říkali jsme jí paní recepční, protože každého vítala. I Stáňu však časem dohnal její věk a odešla v pokoji, v posteli, kde byla uspana.



Kachňátko jako zajímavost



Na odlehčení trochu té drůbeží operace. Rozhodla jsem se si udělat radost a pořídit si pár kachniček. Jedno kachňátko jsem dostala zdarma, protože jsem si všimla, že mělo naklovaný zobáček. De fakto paní mi ho nabídla a já samozřejmě souhlasila. Vzala jsem ho na naší nejlepší ptačí veterinu, k panu Francovi na VetExotic, a ten mu zobáček zoperoval, protože hrozilo, že mu přední část odpadne.

Dnes je z něj velký kačírek, který má jen nepatrný zub na zobáčku. Je s kachničkami a i když ho ze začátku nechtěli přijmout, stal se plnohodnotným členem hejna. Je to můj mazánek.

NAŠE PLÁNY

Naše plány jsou jasné. Útulěk registrovaný u SVS máme a nyní nás čeká rekolaudace prostor, dostavba prostor, na které pracujeme (voliéra, karanténa), rozšíření pomoci o drobná hospodářská zvířata, která souvisí s přestavbou bývalých stájí. A až budeme mít toto splněno, bude dalším cílem rozšíření o další nemovitost v přilehlém okolí, kde chceme vybudovat zvířecí hotel i pro nemocná a hendikepovaná zvířata, který by financoval chod útulku, abychom nebyli závislí jen na darech. Právě lidé, kteří si berou postižená a nemocná zvířata mají největší problém s hlídáním. Není to smutné?

Chceme se neustále zlepšovat a růst!



HOSPODAŘENÍ

Ohlášené máme dvě sbírky. Jednu s účelem „Pomoc zvířatům v nouzi“ a druhou „Na stavbu a rekonstrukci prostor“ - využíváme fundraisingové platformy **Donio.cz** a platební bránu pro neziskové organizace **Darujme.cz**. Většina darů pochází od individuálních dárců, minimum jsou dary firem.

Podporu jsme získali od **Váš chovatel**, **Nakrm nás** a **Shoptetu**. Přes Techsoup využíváme podpory zdarma od Microsoft a Google.

Ze **softwaru** používáme dále Shoptet a Wordpress.

V přímé péči o zvířata máme **nejvyšší výdaje** za veterinární péči.

Do položky **Materiál** spadá: chovatelské potřeby, podestýlka, hygiena (dezinfekce, čistící prostředky, savé podložky), granule, konzervy, podestýlka pro kočky, chovatelské potřeby menšího rozměru jako jsou hračky, misky, pelíšky nebo dečky, škrabadla, pobytové klece, čtečky nebo přenosky.

Do položky **Služby** započítáváme veškerou veterinární péči včetně úhrady kastrací z kastračního programu Kismet.

Název: Destiny Pet z.s.	polkovém rejstříku vedeném	u Městského soudu v Praze
Sídlo: Imrychova 1, Praha 4		
IČ: 08491607	oddíl	L72385
Právní forma: zapsaný spolek	Účel zřízení:	pomoc zvířatům v nouzi
Rozvahový den: 31.12. 2024		

Přehled o příjmech a výdajích za účetní období: 2024

A. PŘÍJMY	ř.	Hlavní činnost	Hospodářská činnost	Celkem
Prodej zboží	1	69402		
Prodej výrobků a služeb	2			
Příjmy z veřejných sbírek	3	2822046		
Přijaté peněžní dary mimo veř. sbírky	4	2004146		
Přijaté členské příspěvky	5			
Dotace a přísp. přijaté z veř. rozpočtů	6			
Ostatní	7			
Průběžné položky	8			
Kursově rozdíly	9			
PŘÍJMY CELKEM	10	4895594		4895594
B. VÝDAJE		Hlavní činnost	Hospodářská činnost	Celkem
Dlouhodobý nehm. a hmotný majetek	1			
Materiál	2	2684691		
Zboží	3	69517		
Služby	4	1820613		
Mzdy	5			
Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele	6			
Ostatní osobní výdaje	7			
Ostatní	8			
Průběžné položky	9			
Kursově rozdíly	16			
VÝDAJE CELKEM	11	4574821		4574821
Rozdíl příjmů a výdajů	99	320773		320773

Přehled o majetku a závazcích ke dni

31.12.2024

		Běžné účetní období	Minulé účetní období
A. Majetek			
Dlouhodobý nehmotný majetek	1		
Dlouhodobý hmotný majetek	2	1200800	1200800
Finanční majetek	3		
Peněžní prostř. v hotovosti a ceniny	4		
Peněžní prostř. na bankovních účtech	5	1091265	679165
Zásoby	6		
Pohledávky	7		
Úvěry a zápůjčky poskytnuté	8		
Ostatní majetek	9		
Majetek celkem	10	2292065	1879965
B. Závazky			
Závazky	1		
Úvěry a zápůjčky přijaté	2		
Závazky celkem	3		
Rozdíl majetku a závazků	99	2292065	1879965

Účetní závěrka sestavena dne:

12.06.2025

Podpis statutárního zástupce :

Tereza Peřinová

DĚKUJEME

Jsme součástí projektu **Nakrmnas.cz** a **Darcovstvi.vaschovatel.cz**, kde je možné nás podpořit přímo nákupem krmiva. Moc děkujeme **HappyZoo.cz** za možnost zúčastnit se dalšího ročníku vánoční sbírky, kterou pořádají a která nám zajistila kvalitní krmivo na několik měsíců. Stejně tak **Pet Center v Říčanech** za uspořádání vánoční sbírky.

Děkujeme **Darujme.cz** a **Donio** za poskytnutí platformy pro dárcovské výzvy a prezentaci sbírek, kde můžete nás a naše projekty rovněž podporovat. Děkujeme akcím **Kočí přání**, kde se dají koupit dárky kočičkám a lze podpořit dlouhodobé projekty.

Z celého srdce děkujeme všem, kteří nám jakkoliv pomáhají. Ať už zasílají předměty do pravidelných aukcí, sdílejí, posílají finanční příspěvky nebo u nás dobrovolničí. Žádná pomoc není malá! Každá je důležitá a pomáhá doplnit celek. Každá jedna drobná pomoc nám pomáhá fungovat a pomáhat i nadále.



KDE NÁS NAJDETE



www.destinypet.cz



www.facebook.com/destinypetcz



www.instagram.com/destiny_pet_cz



www.destinypetshop.cz



www.tiktok.com/@destiny_pet_cz

NAŠI PARTNEŘI

Nakrm nás, Běhejme a pomáhejme útulkům, Givt, Click and Feed, JK animals, Můj chovatel, Happy Zoo, Super Zoo, Krmiva Pučálka, CatMania, PesWeb, Kočí přání, Psí naděje.

ZÁVĚR

I přes mnoho karambolů v tomto roce a věcí, které měly vyjít jinak, se nevzdáváme. Koneckonců, co by to bylo za život, kdyby vše šlo, jak bychom chtěli. Moc vám děkujeme za zachování přízně a slibujeme, že vaši důvěru neklameme! Snad rok 25 bude zase o pár chlupů lepší. Jste nejlepší naše kočkorodinko a nezapomeňte nás sledovat i na instagramu, se kterým se nejvíce peru!

